РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫГОНИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2025 г. №67

Об установлении предельных тарифов
на платные дополнительные образовательные услуги
муниципальных дошкольных образовательных
учреждений Выгоничского района
на 2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства
РФ от 15.09.2020 г. №1441 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг» в целях всестороннего удовлетворения
образовательных потребностей населения, создания условий для
реализации обучающими образовательных потенциальных возможностей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить предельные тарифы на платные дополнительные
образовательные услуги на 2025 учебный год, предоставляемые
муниципальными дошкольными образовательными учреждениями
Выгоничского района, согласно приложению.

2. Отделу образования администрации Выгоничского района
обеспечить деятельность муниципальных образовательных дошкольных
учреждений по предоставлению платных дополнительных
образовательных услуг.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 февраля 2025 года,
постановление администрации Выгоничского района от 16.09.2024 года
№410 Об установлении предельных тарифов на платные дополнительные
образовательные услуги муниципальных дошкольных образовательных
учреждений Выгоничского района на 2024-2025 учебный год считать
недействительным.

4. Контроль за исполнением данное
и. о. начальника отдела образования Круге"

I
Глава администрации района

юстановления возложить на

, ОТДЕЛ V V c
ОРГАНИЗАЦИОННО-\ Г

КОНТРОЛЬНОЙ I
КАДРОВОЙ

РАБОТЫ
Щ

С. Н. Чепиков

Приложение
к постановлению администрации

Выгоничского района
от 10.02.2025 г. №67

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
на платные дополнительные образовательные услуги,

предоставляемые муниципальными бюджетными дошкольными
образовательными учреждениями

Выгоничского района

№
п/п Н аименование услуги

Единица
измерения

Тариф,
руб./чел.

(без НДС)
М Б Д О У  детский сад «А истёнок» и. Вы гоничи

1 . К руж ок «О рганизация детских праздников» 1 праздник 1 500,00
2. Кружок «У мелые пальчики» (познавательное развитие) 1 занятие до 156,00

М Б Д О У  детский сад «Д есняночка» и. Вы гоничи
1 . К руж ок «Заним ательная математика» 1 занятие до 97,00
2. К руж ок «П очитай-ка» 1 занятие до 107,00
3. К руж ок «Речевичок» 1 занятие до 117,00
4. К руж ок «Развивай-ка» 1 занятие до 117,00
4. К руж ок «О рганизация детских праздников» 1 праздник 1 500,00

М БД О У  детский сад «М озаика» с. К окино
1 . К руж ок «Степ-гимнастика» 1 занятие до 146,00
2. Танцевальны й круж ок «Топотуш ки» 1 занятие до 146,00
3. Кружок «Пластилиновая фантазия» 1 занятие до 156,00
4. Кружок «Покорители воды» (бассейн) 1 занятие до 161,00